РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

С О Б Р А Н И Е    Д Е П У Т А Т О В

М и л л е р о в с к о г о    г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о приватизации
служебных жилых помещений муниципального

жилищного фонда муниципального образования
«Миллеровское городское поселение»

	Принято
Собранием депутатов
	28 июня 2012 года

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона РФ от 04.07.1991 № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», а также учитывая позицию, изложенную в Постановлении Конституционного Суда РФ от 30.03.2012 № 9-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 4 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» в связи с жалобой администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл», Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Миллеровское городское поселение», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Миллеровского
городского поселения

     В.С. Макаренко
г. Миллерово

28 июня 2012 года

№ 241

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Миллеровского городского поселения

от 28 июня 2012 года   № 241

Положение о приватизации служебных жилых помещений

муниципального жилищного фонда муниципального образования
«Миллеровское городское поселение»
1. Настоящее Положение устанавливает условия приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Миллеровское городское поселение» (далее - служебное жилое помещение), а также перечень документов, прилагаемых к заявлению о приватизации служебного жилого помещения и необходимых для принятия решения о его приватизации.

Передача служебного жилого помещения в собственность граждан осуществляется бесплатно.

2. Решение о приватизации служебного жилого помещения принимается Администрацией Миллеровского городского поселения, при наличии следующих условий:

2.1. Отсутствие у гражданина и совместно проживающих с ним членов его семьи иного жилого помещения в собственности на территории Миллеровского района.

2.2. Проживание гражданина в занимаемом служебном жилом помещении не менее 15 лет.

2.3. Не реализованное гражданином право на однократную бесплатную приватизацию жилого помещения социального использования.

3. Основанием для принятия решения о приватизации служебного жилого помещения является поданное гражданином в Администрацию Миллеровского городского поселения, заявление о приватизации занимаемого служебного жилого помещения с приложением следующих документов:

3.1. Копия документа, удостоверяющего личность.

3.2. Копия документа, подтверждающего право гражданина на пользование служебным жилым помещением.

3.3. Документ, подтверждающий, что гражданином ранее не было реализовано право на приватизацию жилого помещения в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-I «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

3.4. Справка о зарегистрированных в занимаемом служебном жилом помещении гражданах.

3.5. Справка предприятия технической инвентаризации и выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающие отсутствие у гражданина и совместно проживающих членов семьи жилого помещения на праве собственности, выданные не ранее чем за 20 дней до дня подачи заявления.

3.6. Письменное согласие на приватизацию служебного жилого помещения всех совместно проживающих совершеннолетних членов семьи, а также несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.

4. В заявлении о приватизации занимаемого служебного жилого помещения должно быть указано лицо (лица), в собственность которого (которых) подлежит передаче указанное жилое помещение.

Служебное жилое помещение может быть передано в общую собственность либо в собственность одного из совместно проживающих лиц, в том числе несовершеннолетних.

5. Решение о приватизации или об отказе в приватизации служебного жилого помещения принимается Администрацией Миллеровского городского поселения в 2-месячный срок со дня подачи гражданином заявления и приложенных к нему документов.

Администрация Миллеровского городского поселения не позднее чем через 5 рабочих дней со дня принятия решения о приватизации или об отказе в приватизации служебного жилого помещения выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, заявителю копию такого решения.

6. В случае принятия решения о приватизации служебного жилого помещения Администрация Миллеровского городского поселения заключает с гражданином (гражданами), имеющими право на приватизацию, договор безвозмездной передачи служебного жилого помещения в собственность гражданина (граждан). В договор включаются несовершеннолетние, имеющие право пользования данным служебным жилым помещением и проживающие совместно с лицами, которым это служебное жилое помещение передается в общую с несовершеннолетними собственность, или несовершеннолетние, проживающие отдельно от указанных лиц, но не утратившие право пользования данным служебным жилым помещением.